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 Ogres novada pašvaldība šī gada 
februārī izsludināja projektu konkursu  
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši 
– Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”)”.  
 Konkursa ietvaros nevalstiskās or-
ganizācijas un komersanti varēja pie-
teikt projektus, kas saistīti ar kultūr-
vides veidošanu, kultūras un sporta 
pasākumu organizēšanu Ogres nova-
dā.
 No 23 pašvaldībā saņemtajiem 
pieteikumiem dome, pamatojoties uz 
projektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas atzinumu, ir apstiprinājusi 14 pro-
jektu pieteikumus, šo projektu īsteno-
šanai piešķirot finansējumu 19 997.72 
EUR apmērā.
 Apstiprinātie projektu pieteikumi un 
katra projekta realizēšanai piešķirtais 
finansējums: 
• “Rāpo jauns un rāpo vecs!”, projek-
ta iesniedzējs biedrība “Osports”, 
1774 EUR;
• “Piparkūku sirds Sibīrijā”, projekta 

Projektu konkursā “R.A.D.I. – Ogres novadam” apstiprināti 14 pieteikumi 

iesniedzējs biedrība “Latvijas politiski 
represēto apvienības Ogres politiski 
represēto klubs”, 2000 EUR;
• “M. Pūres” beķereja – Ogres tvīda 
brauciens 2018”, projekta iesniedzējs 
SIA “Kūku darbnīca”, 2000 EUR;
• “Ogres kūrorta garšu svētki 2018”, 
projekta iesniedzējs SIA “Gardēžu 
klubs”, 1998 EUR;
• “Iedvesmas pasākums – festivāls 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
“Skatuve ikvienam””, projekta iesnie-
dzējs biedrība “LUX VIRIDIA”, 2000 
EUR;
• “100x100”, projekta iesniedzējs 
biedrība “Meņģeles makšķernieku 
biedrība”, 845.30 EUR;
• “Mūzikls “Ozolzīles stāsts””, projek-
ta iesniedzējs nodibinājums “Ogres 
novada attīstības fonds “O divi””, 1271 
EUR;
• “Madlienas pludmales volejbola 
nakts 2018”, projekta iesniedzējs sa-
biedriskā labuma statusa biedrība 
“Saules avots”, 852 EUR;

• “Saldāka dzīve Tev un man!”  pro-
jekta iesniedzējs biedrība “SK Skrē-
jiens”, 1057.92 EUR;
• “Piedzīvojumu sacensības "Gaišā 
dienas naktī””, projekta iesniedzējs 
biedrība “DZĪVĀ IDEJA”, 705 EUR;
• “Izzini savu valsti un novadu”, pro-
jekta iesniedzējs SIA “Ogres Ezītis 
miglā”, 768.50 EUR;
• “Foto akcija “Viena diena Ogres 
novadā 2018””, projekta iesniedzējs 
biedrība “Foto klubs Ogre”, 1300 
EUR;
• “Fotogrāfiju izstāde un foto grāma-
ta par Ogri”, projekta iesniedzējs bied-
rība “Esi radošs!”, 2000 EUR;
• “Kultūras pasākums “Meņģeles 
stāsts Latvijas simtgadei!””, projekta 
iesniedzējs biedrība “MĒS attīstībai”, 
1426 EUR.

    Ar apstiprināto projektu pieteikumu 
iesniedzējiem tiks slēgti līgumi par fi-
nansējuma piešķīrumu un izlietošanu. 

 Izskatot pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” iesniegumu, 
dome nolēma piešķirt līdzfinansē-
jumu 8 daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu lab-
iekārtošanai no 2018. gada pašval-
dības budžeta līdzekļiem.
 Līdzfinansējums piešķirts šādām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
Ogrē (visas summas norādītas ar 
PVN) :
• Mālkalnes prospekts 16 – auto-
stāvvietas izbūvei un paplašināšanai,  
8095.21 EUR;
• Skolas iela 10 – bedrīšu remon-
tam, 1996.50 EUR;

Piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai

• Lapu iela 11 – atbalsta sienas iz-
būvei, 11305.86 EUR;
• Grīvas prospekts 6 – esošā asfalta 
atjaunošanai,  4461.27 EUR;
• Tīnūžu iela 3A – esošā seguma at-
jaunošanai, autostāvvietas papla-
šināšanai, 23760.18 EUR
• Tīnūžu iela 5 – esošā seguma at-
jaunošanai, autostāvvietas paplaši-
nāšanai, 24089.38 EUR;
• Tīnūžu iela 7 – esošā seguma at-
jaunošanai, autostāvvietas paplaši-
nāšanai, 12599.88 EUR;
• Draudzības iela 10 – autostāvvie-
tas izbūvei/paplašināšanai, 9826.99 
EUR.

 Līdzfinansējums piešķirts no 2018. 
gada pašvaldības budžetā paredzē-
tajiem 90 000 EUR daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanai.
 Tā kā kopējā atbalstāmo pieteiku-
mu summa ir 96135.27 EUR, kas 
pārsniedz pašvaldības budžetā pie-
ejamo līdzekļu apjomu, dome, atbal-
stot komisijas ieteikumu, trūkstošo 
summu – 6135.27 EUR – nolēma pie-
šķirt no izdevumiem neparedzētiem 
gadījumiem.

Visi kopā darīsim Latviju labāku!
 4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. Diena, kurā 
1990. gadā pēc vairāku gadu desmitiem Latvija atkal kļuva par brīvu un 
neatkarīgu valsti. Atzīmējot šo mūsu valstij un mums visiem tik nozīmīgo 
notikumu, aicinām piedalīties svētku pasākumos visā novadā, satikties 
ģimenes, draugu un kaimiņu pulkā, klājot baltu svētku galdu un gūstot prieku un 
iedvesmu vienam no otra turpmākajam darbam. Visi kopā darīsim mūsu pilsētu, 
novadu un valsti gaišāku, tīrāku un labāku!

Ogres novada pašvaldība Nolūkā uzlabot dzīves vides kvali-
tāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, 
Ogres novada pašvaldība janvārī iz-
sludināja ikgadējo projektu konkursu 
“Veidojam vidi ap mums Ogres nova-
dā”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas 
un sabiedriskās organizācijas varēja 
iesniegt projektus savu ideju realizā-
cijai tādās jomās kā atpūtas un sa-
biedrisko zonu atjaunošana un lab-
iekārtošana, sporta un aktīvās atpū-
tas objektu izveide, jaunu vides objek-
tu ierīkošana u.tml.
 Konkursa ietvaros tika saņemti 44 
projektu pieteikumi, t.sk. 17 Ogres pil-
sētas teritorijā un 27 projekti novada 
pagastos.
 Izvērtējot projektus atbilstoši kon-
kursa nolikumā noteiktajiem kritēri-
jiem, apmeklējot plānotās projektu 
īstenošanas vietas un tiekoties ar pro-
jektu iesniedzējiem klātienē, finansē-
juma saņemšanai tika izvirzīts 31 pie-
teikums. Domes sēdē pieņemts lē-
mums apstiprināt šos pieteikumus, 
piešķirot pašvaldības finansējumu 
39999.39 EUR apmērā šādu projektu 
īstenošanai:
• “Mājas teritorijas labiekārtošana 
pie bērnu rotaļu laukuma “Sprīdītis”” 
(projekta pieteicējs – iedzīvotāju gru-
pa “Mājas iedzīvotāji “Turkalnes 13””, 
Ogre, piešķirtais finansējums 1500 
EUR);
• “Teritorijas labiekārtošanas un ap-
zaļumošanas darbi” (“Kaimiņu apvie-
nība”, Ogre, 1474.10 EUR);
• “Simts ziedi Taurupei” (“Labi dzīvot 
Taurupē”, Taurupe, 1500 EUR);

Zināmi projektu konkursa “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” rezultāti

• “Zaļa Ogre, zaļa Latvija” (“Iedzīvo-
tāju grupa TĪNŪŽI – 7”, Ogre, 301.70 
EUR);
• “Saulainais ceļš uz mājām” (“Pēcte-
cība”, Suntaži, 1500 EUR);
• “Bioieplaka Ķeipenes Komunikā-
ciju centra teritorijā” (“Sakoptas vides 
mīļotāji”, Ķeipene, 1425.41 EUR);
• “Norāde “MEŅĢELE”” (biedrība 
“MĒS attīstībai”, Meņģele, 1046.64 
EUR);
• “Es gribu bibliotēkā arī spēlēties” 
(“Radošie vecāki”, Madliena, 1269.60 
EUR);
• “Spēlējoties laimīgs topi” (“Māmi-
ņas bērniem”, Laubere, 1266 EUR);
• “Kaķu dzīve Ogrē” (“Mēs par ka-
ķiem!”, Ogre, 1500 EUR);
• “Apzaļumošanas projekts daudz-
dzīvokļu ēkai Mālkalnes prospekts 7, 
Ogre, Ogres novads” (“Mālkalnes 7”, 
Ogre, 1499.57 EUR);
• “Bērniem drošs” (“Suntažu vidus-
skolas vecāku atbalsta biedrība”, 
Suntaži, 1457 EUR);
• “Puķu plūdums – veldze dvēselei” 
(“Rūķīši”, Laubere, 1499.50 EUR),
• “Peldvietai un atpūtas vietai “Lašu-
pēs” ilgstoši būt!” (biedrība “Saules 
raksts”, Ogre, 410 EUR);
• “Daudzdzīvokļu mājas pagalma 
apzaļumošana” (“Meža prospekts 6, 
Ogre”, Ogre, 1500 EUR);
• “Suntažu kapsētas mūris” (biedrība 
“Suntalniece”, Suntaži, 1500 EUR);
• “Muižkunga mantojums” (“Manti-
nieki”,  Taurupe, 1350 EUR);
• “Zaļā bioievalka pie Ogresgala 
tautas nama” (“Ogresgala EKO gru-

pa”, Ogresgals, 1233.50 EUR);
• “Laipa” (biedrība “Lazdukalni 
2000”, Ogre, 1500 EUR);
• ““Gudrā dobe” Ogresgala VPII 
“Ābelītē”” (“Vecāki – bērniem “Ābe-
lītē””, Ogresgals, 899.30 EUR);
• “Ūdens plūsma” (nodibinājums 
“Ogres novada attīstības fonds “O di-
vi””, Madliena, 1460 EUR);
• “Pīrādziņ, nāc ārā!” (“Lazdas un Ķir-
ši”, Madliena, 1500 EUR);
• “Reiz bija tāds laiks” (“Tiesaskalns”, 
Meņģele, 484 EUR);
• “Saules rats” (“Savējie”, Meņģele, 
1480 EUR);
• “Radi pats, dari pats” (“Iniciatīvas 
grupa”, Suntaži, 1022 EUR);
• “Mazuļi lasa” (“Ogres māmiņu 
klubs”, Ogre, 1420 EUR);
• “Pludmales volejbola laukuma lab-
iekārtošana Madlienas pagastā” (bie-
drība “Saules avots”, Madliena, 1499 
EUR);
• “Atpūtas vieta Madlienas bērniem – 
2. kārta” (“Mēs bērniem”, Madliena, 
1402.08 EUR);
• “Sporto vesels!” (“Mēs Mazozo-
liem!”, Mazozoli, 1500 EUR);
• “Rotājam Līčupi Latvijas simtgadei” 
(“Kopā varam!”, Mazozoli, 1500 
EUR),
• “Zaļā skola – Ogres 1. vidusskola” 
(biedrība “Ogres 1. vidusskolas absol-
ventu klubs”, Ogre, 1099.99 EUR).

 Ar finansējuma saņēmējiem paš-
valdība slēgs līgumus par finansē-
juma piešķīrumu un izlietošanu.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē  19. aprīlī
Piedalās: Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns,  Mārtiņš Leja,  Artūrs Mangulis, 
Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga.
Nepiedalās: Egils Helmanis, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Ilga Vecziediņa.

INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS” 
 Sakarā ar darba dienas no pirmdienas, 30. aprīļa, pārcelšanu uz sestdienu,  
21. aprīlī, SIA “Ogres  autobuss”  starppilsētu maršrutā Nr. 7788 Ogre – Rīga   
reisos  uz  Rīgu  no  MRS plkst. 7.30 un 13.30 autobusi 30. aprīlī nekursēs.  
 Pārējos  starppilsētu  maršrutu  reisos  izmaiņu  nebūs.
 Vietējās nozīmes maršrutos autobusi 30. aprīlī kursēs pēc sestdienas  kus-
tības  sarakstiem.
 Maršrutā Nr. 6117 Ogre – Ķegums – Birzgale – st. Lāčplēsis no Ogres 
autobuss kursēs plkst. 6.45   līdz  st.  Lāčplēsis, plkst. 11.45 līdz  Birzgalei, plkst.                                            
15.15 līdz  st. Lāčplēsis.
 Maršrutā Nr. 6139  Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele no Ogres 
kursēs plkst. 12.45,  no  Meņģeles  plkst. 14.55.
 Maršrutā Nr. 3014 (14) Pārogres  gatve – Mālkalnes prosp. līdz Ogres  kapiem 
autobuss  kursēs  27., 28. un 29. aprīlī.
 Svētku brīvdienās, 1. un 4. maijā, SIA “Ogres autobuss” starppilsētu maršrutu  
reisos  izmaiņu  nebūs.
 Vietējās nozīmes maršrutu reisos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības 
sarakstiem. 
 Maršrutā Nr. 6117 Ogre – Ķegums – Birzgale – st. Lāčplēsis no Ogres 
autobuss kursēs plkst. 11.45  līdz  Birzgalei, plkst. 15.15  līdz  st. Lāčplēsis.
 Maršrutā  Nr. 6139  Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele autobusi 
kursēs: 1. maijā no Meņģeles plkst. 14.55, no Ogres plkst. 17.20; 4. maijā no  
Ogres plkst. 12.45,  no  Meņģeles plkst. 14.55.
 Maršrutā Nr. 3014 (14) Pārogres  gatve – Mālkalnes prosp. līdz Ogres  kapiem 
autobuss  kursēs  4., 5., un  6. maijā.
 Maršrutā Nr. 3016 Ogres autoosta – Smiltāju kapi autobuss kursēs  
svētdienās, sākot  ar  6.  maiju.

 Pavasarī par cilvēku rosību namu pagalmos, dārzos un citās teritorijās  liecina 
arī dūmi, kas rodas, dedzinot koku zarus, izcirstos krūmus un daudz ko citu, jā, 
un arī pērnās koku lapas un pērno zāli – sak’, pie reizes lai deg viss, kas nav 
rudenī sadedzis.
 Pērnās zāles jeb kūlas dedzināšanas sērga Latvijā kā nerimst, tā nerimst. Arī 
Ogres novadā. Likumu, noteikumu, apkārtējas vides un dabas saudzēšanas 
prasību ignorēšana, šķiet, ir kļuvusi par tādu kā sacensību – kurš kuru pārspēs. 
 Ogres novada pašvaldība atgādina, ka saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 14/2012 “Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres 
novadā” Ogres novada teritorijā aizliegts dedzināt atkritumus, tai skaitā atkritu-
mu konteineros, urnās, ugunskuros, dārza kamīnos, krāsnīs u.c.
 Pilsētas teritorijā pieļaujama tikai koku un krūmu ciršanas atlieku dedzi-
nāšana, turklāt dedzināmajiem atkritumiem ir jābūt savāktiem dedzināšanai 
paredzētā vietā, ir jānodrošina ugunsdrošības prasību ievērošana. Tāpat 
jāatceras, ka ir aizliegts ierīkot atkritumu dedzināšanas vietu kaimiņu īpašuma 
ēku logu tuvumā vai vietā, kur dedzināšanas radītie dūmi var samazināt redza-
mību, apdraudot satiksmes drošību (pie ielu krustojumiem, gājēju pārejām 
u.tml.) vai kā citādi traucēt cilvēkiem.
 Koku lapas dedzināt nedrīkst, jo lapu dedzināšana ir viens no nozīmīgiem 
gaisa piesārņojuma veidiem un var nopietni kaitēt apkārtējo iedzīvotāju vese-
lībai. Ja kādam rodas aizdomas, ka dedzināšana notiek, neievērojot noteiku-
mus, var ziņot pašvaldības policijai, tālr. 650547100 – darba laikā. Ārpus darba 
laika jāzvana Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa dežūrdaļai, 
tālr. 65002400 vai 110.
 Tā kā teju ik dienu vērojami pārkāpumi, nākas atgādināt arī par sodiem. Par 
atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu, t.sk. par atkritumu 
neatļautu dedzināšanu saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
(LAPK) 75. pantu var uzlikt naudas sodu – fiziskajām personām no 70 līdz 1000 
eiro, bet juridiskajām personām – no 280 līdz 2100 eiro.
 Pie reizes arī par sodiem saistībā ar kūlu. Pēc LAPK 179. panta par kūlas 
dedzināšanu var tikt uzlikts naudas sods no 280 līdz 700 eiro, savukārt pēc 
LAPK 51. panta par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, fiziskajām personām sods ir no 
140 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām – no 700 līdz 2 900 eiro.
 Kur koku lapas likt, ja dedzināt nedrīkst? Lapas var kompostēt kopā ar citām 
dārza atliekām un iegūt vērtīgu mēslojumu. Sagrābtās lapas un zāli iedzīvotāji 
līdz 19. maijam var vest un  bez maksas  nodot SIA “ĶILUPE” šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Akmeņu ielā 43B, Ogrē. Lapas saviem spēkiem būs 
jāizber no maisiem konteinerā, turklāt jāielāgo, ka šajos maisos nedrīkst būt 
sadzīves atkritumu piemaisījumi.
 Laukuma Akmeņu ielā 43B darba laiks darba dienās – no plkst. 10 līdz 19, 
sestdienās un svētdienās – no plkst. 10 līdz 16. Vairāk informācijas pa tālruni 
29104053 vai 65071222.               Nikolajs Sapožņikovs

Nedrīkst dedzināt ne kūlu, ne koku lapas

 Drīz beigsies mācību gads skolās, sāksies vasara ar šim gadalaikam 
atbilstošiem darbiem, aktivitātēm un pasākumiem. Ogres novada pašvaldība 26. 
maijā Ogrē rīko vasaras ieskaņas pasākumu  #MĒS ESAM VASARA! 
 Pasākums sāksies ar pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu velobraucienu 
no Brīvības ielas gājēju promenādes līdz gājēju tiltam.
 Ogres 1. vidusskolas stadionā norisināsies sporta aktivitātes ģimenēm, turpat 
savus priekšnesumus sniegs novada skolu audzēkņi.
 Pēcpusdienā ar Līkā tilta regati tiks atklāta jaunā tūrisma sezona – ar 
braucienu laivās pa Ogres upi, ar laišanos trosē pāri upei, loku šaušanu un citām 
atraktīvām izklaidēm.
 Šajā dienā pilsētas centrā darbosies Informatīvo iespēju telts, kurā varēs 
uzzināt par nometnēm vasarā, par izglītības turpināšanas un karjeras iespējām, 
mācoties Ogres tehnikumā, iepazīties ar novada skolēnu mācību uzņēmumu 
ražoto produkciju un to iegādāties, būs pieejami Ogres Tūrisma informācijas 
centra informatīvie materiāli un daudz kas cits. 
  Darbosies foto stūris, varēs piedalīties arī Ghetto basket spēlēs, jump&fly un 
citās sportiskās atrakcijās. Precīza pasākuma programma – nākamajā “Ogrē-
nietis” numurā.                 

Ieva Švēde, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes speciāliste

26. maijs #MĒS ESAM VASARA!

 Aprīlī tika uzsākti būvdarbi J. Čakstes prospektā. Šobrīd 
notiek ceļa seguma frēzēšanas darbi pa vienu brauktuves 
joslu. Saistībā ar šiem darbiem ir pārceltas autobusu 
pieturvietas, sabiedriskais transports kursē pa Strēlnieku 
prospektu.

J . Čakstes prospektā pārceltas autobusu pieturvietas
 Pieturvietas “Sanatorija “Saulstari””, “TV tornis”, 
“Strēlnieku prospekts”, kas atrodas J. Čakstes prospektā, 
ir pārceltas uz Strēlnieku prospektu 28 (pie veikala). 
Sabiedriskais transports kursē pa Dārza ielu, Strēlnieku 
prospektu un J. Čakstes prospektu. 

Turpinājums 2. lpp.
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 Domes sēdē deputāti lēma par iz-
maiņām šā gada 25. janvārī pieņem-
tajā lēmumā saistībā ar Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres nam-
saimnieks” reorganizāciju. 
 Kā zināms, šobrīd turpinās PA “Og-
res namsaimnieks” reorganizācijas 
process, kuram beidzoties, daļa paš-
reizējās aģentūras funkciju tiks dele-
ģēta SIA “Labs nams”. 
 Ar domes lēmumu ir noteikts PA 
“Ogres namsaimnieks” reorganizā-
cijas beigu datums, un tas ir 2018. ga-
da 1. jūlijs.
 Izdarot grozījumus iepriekš pie-
ņemtajā lēmumā, dome ir precizējusi 
SIA “Labs nams” deleģējamās 
funkcijas, un tās ir: pārvaldīt SIA val-
dījumā nodoto nekustamo īpašumu – 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un 
ar tām funkcionāli saistītās ēkas (bū-
ves) un piesaistītos zemes gabalus 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām;  
pārvaldīt Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā centralizētās siltum-
apgādes sistēmas, t.sk. tīklus, ar tiem 
funkcionāli saistītās ēkas (būves), 
katlu mājas, tām piesaistītos zemes 
gabalus; nodrošināt komunālos pa-
kalpojumus – siltumapgādi, atkritumu 
apsaimniekošanu Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā; nodroši-
nāt centralizētā dispečeru dienesta 
darbību; savas kompetences ietvaros 
sniegt maksas pakalpojumus Ogres 
novada fiziskām un juridiskām perso-
nām saskaņā ar SIA apstiprinātu 
cenrādi; nodrošināt visu pašvaldības 
iestāžu ārējo siltumtīklu avāriju novēr-
šanu Ogres pilsētas un Ogresgala 
teritorijā; nodrošināt valdījumā un 
apsaimniekošanā esošu māju iekšpa-
galmu remontdarbus; pārvaldīt val-
dījumā nodoto pašvaldības mantu, 
organizējot racionālu tās apsaimnie-
košanu; vadīt un realizēt pašvaldības, 
valsts mēroga un starptautiskus pro-
jektus un programmas, kas saistītas 
ar SIA valdījumā nodotā Ogres no-
vada pašvaldības nekustamā īpašu-
ma apsaimniekošanu.

 PA “Ogres namsaimnieks” kom-
petencē pēc reorganizācijas paliks 
šādas funkcijas:
 pārvaldīt aģentūras valdījumā no-
doto Ogres novada pašvaldības ne-
kustamo īpašumu – sociālās mājas, 
dzīvnieku patversmi, Ogres novada 
pašvaldībai piederošus dzīvokļu īpa-
šumus un ar šiem nekustamajiem īpa-
šumiem saistītos zemes gabalus; or-
ganizēt aģentūras valdījumā nodoto 
nedzīvojamo ēku (telpu) izmantošanu 
un veikt to uzskaiti; pārvaldīt Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā ūdensapgādes, fekālās un lietus 
kanalizācijas sistēmas, t.sk. tīklus, ar 
tiem funkcionāli saistītās ēkas (bū-
ves), sūknētavas, attīrīšanas iekārtas 
u.c., tām piesaistītos zemes gabalus, 
organizējot to apsaimniekošanu; or-
ganizēt ūdenssaimniecības pakalpo-
jumus, nodrošinot Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā (ūdens 
ieguvi, uzkrāšanu, sagatavošanu lie-
tošanai, t.sk. atdzelžošanu un novadī-
šanu ūdensvada tīklā, ūdens piegādi 
no padeves vietas ūdensvada tīklā 
līdz pakalpojuma saņēmējam; kanali-
zācijas notekūdeņu savākšanu un no-
vadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām un attīrīšanu, izmantojot 
centralizētos kanalizācijas tīklus, no-
tekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu 
līdz izplūdei ūdenstilpē; lietus kanali-
zācijas ekspluatāciju un rekonstruk-
ciju pašvaldības piešķirtā finansē-
juma ietvaros); nodrošināt visu paš-
valdības iestāžu ārējo ūdens un kana-
lizācijas tīklu avāriju novēršanu Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā; organizēt pašvaldības īpašumā 
esošo dzīvokļu un dzīvojamo telpu re-
montdarbus un darbu izpildes kon-
troli; nodrošināt virszemes ūdeņu pār-
sūknēšanas stacijas “Norupīte” darbī-
bu; pārvaldīt aģentūras valdījumā 
nodoto pašvaldības mantu, organizē-
jot racionālu tās apsaimniekošanu; 
nodrošināt dzīvnieku patversmes dar-
bību un veikt klaiņojošo suņu un kaķu 
izķeršanu Ogres novada teritorijā; 

vadīt un realizēt pašvaldības, valsts 
un starptautiskus projektus un prog-
rammas, kas saistītas ar aģentūras 
valdījumā nodotā nekustamā īpašu-
ma apsaimniekošanu; nodrošināt Og-
res pilsētas un Ogresgala pagasta te-
ritorijas labiekārtošanu un uzturēša-
nu; nodrošināt pašvaldības ielu (ceļu) 
grāvju un grāvju ierīkošanu un tīrīša-
nu Ogres pilsētā un Ogresgala pagas-
tā; organizēt Ogres pilsētas un Og-
resgala pagasta ielu un pagalmu ap-
gaismojuma uzturēšanu un remont-
darbus; apkopot informāciju par Og-
res pilsētas ielām un tiltiem un  pagas-
tu ceļiem un tiltiem un iesniegt to Og-
res novada pašvaldības centrālajā 
administrācijā; nodrošināt nepiecie-
šamo ceļa zīmju un aizsargbarjeru 
uzstādīšanu, to uzturēšanu un nomai-
ņu Ogres pilsētā un Ogresgala pa-
gastā; nodrošināt Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā esošo Ogres no-
vada pašvaldības mežu, parku un ap-
stādījumu apsaimniekošanu; nodroši-
nāt pašvaldības ielu, ceļu, stāvlau-
kumu un trotuāru uzturēšanu un re-
montdarbus Ogres pilsētā un Ogres-
gala pagastā, lauku ceļu uzturēšanu 
Ogresgala pagastā; nodrošināt peld-
baseina un saunas pakalpojumus; 
savas kompetences ietvaros sniegt 
maksas pakalpojumus Ogres novada 
fiziskām un juridiskām personām sa-
skaņā ar Ogres novada pašvaldības 
domes apstiprinātu cenrādi; nodroši-
nāt kapsētu uzturēšanu, kapa vietu 
uzskaiti un piešķiršanu, nodrošināt 
kapsētu pārziņa pienākumus un tie-
sības Ogres pilsētā, Ogresgalā un 
Ciemupē.
 PA “Ogres namsaimnieks” funkcija, 
kas saistīta ar veselības veicināšanas 
un profilakses pasākumu organizē-
šanu, t.sk. iedzīvotāju informēšanu, 
konsultēšanu, izglītošanu, personis-
ko iemaņu attīstīšanu, dzīvesveida un 
kaitīgu paradumu maiņas veicināša-
nu visās vecuma grupās tiks nodota 
Ogres novada Sporta centram.

Pārskata funkcijas un nosaka PA “Ogres namsaimnieks” 
reorganizācijas beigu datumu

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” amatu un 
amatalgu likmju sarakstu. Šis domes 
lēmums stāsies spēkā 2018. gada 1. 
jūlijā – kad būs beidzies pašreizējās 
PA “Ogres namsaimnieks” reorgani-
zācijas process. 
 PA “Ogres namsaimnieks” vadīs di-

Apstiprināts PA “Ogres namsaimnieks” amatu un amatalgu likmju saraksts

 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 Šo noteikumu pieņemšanas nepieciešamību nosaka Publisko aģentūru 
likuma 17. panta ceturtā daļa (aģentūras sniegto pakalpojumu cenrādi apstiprina 
ar saistošajiem noteikumiem). Mājai Mālkalnes prospektā 35 pagājušajā gadā ir 
veikta gala sienu siltināšana un dzīvokļu īpašniekiem jāmaksā 13035.69 EUR, 
bet mājas iedzīvotāji nav ar mieru segt šo summu 2018. gadā. Izmaksas tika 
sadalītas uz 2 gadiem, un 2018. gadā iedzīvotāji maksās 6517.85 EUR. Mājas 
Tīnūžu ielas 3a iedzīvotāji nepiekrita tik lielai apsaimniekošanas maksai. Tika 
sasaukta sapulce, kurā nolemts samazināt plānotos remontdarbus, līdz ar to 
iedzīvotāji 2018. gadā maksās 7998.08 EUR. Mājas Upes prospektā 18a un 
Vidus prospektā 16a 2017. gadā laikus neiesniedza sapulces protokolus  ar 
vēlmi veidot uzkrājumus 2018. gadam. Upes prospektā 18a tiks veidoti 

2 2uzkrājumi 0.20 EUR/m  un Vidus prospektā 16a 0.15 EUR/m .
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Noteikumi apstiprina maksas par Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” pārvaldīšanā un apsaimniekošanā esošo dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Mālkalnes prospektā 35 – 0.614 EUR, 

2 2Tīnūžu ielā 3a 0.656 – EUR/m , Upes  prospektā 18a – 0.798 EUR/m , Vidus 
2prospektā 16a – 0.650 EUR/m . Minētās maksas ir noteiktas atbilstoši 

11.07.2017. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi”.
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
 Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neietekmēs. Noteikumu izpilde tiks 
nodrošināta apstiprinātā pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” budžeta 
ietvaros. Papildu budžeta izdevumi nav nepieciešami. 
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.
 5. Informācija par administratīvajām procedūrām
 Persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā pašvaldības aģentūrā 
“Ogres namsaimnieks”.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Konsultācijas ir veiktas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks G. Sīviņš

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 29.03.2018. (protokols 
Nr.5; 22.§), precizēti 19.04.2018. (protokols Nr. 6; 24 .§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko 
aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 25/2017 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres nam-
saimnieks” maksu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 
2018. gadā cenrādis” šādu grozījumu: 
  Izteikt 1. pielikuma “PA “Ogres namsaimnieks” pārvaldīšanā un apsaim-
niekošanā esošo jaunā fonda dzīvojamo māju pārvaldīšanas/ apsaimnieko-
šanas 2018. gadam” 94.,141.,155., un 163. punktu šādā redakcijā:

Domes priekšsēdētāja vietnieks G. Sīviņš

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2018. gada 19. aprīli atbrīvot Aigaru 
Briedi no Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” di-
rektora amata, izbeidzot darba tiesis-
kās attiecības, pamatojoties uz Darba 
likuma 114. pantu – darbinieka un dar-
ba devēja vienošanās.
 Pagājušā gada 27. oktobrī Ogres 
novada pašvaldības dome atstādi-
nāja PA “Ogres namsaimnieks” direk-
toru A. Briedi no amata uz trīs mēne-
šiem, uz šo laiku par direktora pienā-
kumu izpildītāju ieceļot Kasparu Grīn-
bergu. 2018. gada 26. janvārī A. Brie-
dis iesniedza prasības pieteikumu 
tiesā atzīt viņa atstādināšanu no dar-

ba par nepamatotu darba devēja, t.i., 
Ogres novada pašvaldības vainas 
dēļ, izmaksāt viņam vidējo izpeļņu par 
piespiedu darba kavējumu un slimī-
bas naudu par pārejošu darba nespē-
jas laiku no 2017. gada 22. decembra 
līdz 31. decembrim. 
 Tiesas sēdē 3. aprīlī A. Briedis lū-
dza tiesu apstiprināt 26. martā starp 
viņu kā prasītāju, Ogres novada paš-
valdību kā atbildētāju un PA “Ogres 
namsaimnieks” kā trešo personu pa-
rakstīto izlīgumu un tiesvedību iz-
beigt. Tiesa šo lūgumu apmierināja un 
nolēma apstiprināt vienošanos par 
izlīgumu, līdz ar to izbeidzot tiesve-
dību. Saskaņā ar vienošanos: A. Brie-

dim no PA “Ogres namsaimnieks” lī-
dzekļiem tiek izmaksāta vidējā izpeļ-
ņa par visu darba piespiedu kavējuma 
laiku un slimības nauda; A. Briedis 
tiek atbrīvots no PA “Ogres namsaim-
nieks” direktora amata; A. Briedis tiek 
pieņemts darbā PA “Ogres namsaim-
nieks” Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
nodaļas vadītāja vietnieka amatā. 

 Ar domes lēmumu noteikts, ka K. 
Grīnbergs turpinās pildīt PA “Ogres 
namsaimnieks” direktora pienākumus 
līdz jauna direktora iecelšanai va-
kantajā PA “Ogres namsaimnieks” di-
rektora amatā.  

Aigaru Briedi atbrīvo no PA “Ogres namsaimnieks” direktora amata

Saistošie noteikumi Nr. 5/2018 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2017. gada  21. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/2017 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” maksu par dzīvojamo 

māju pārvaldīšanu un  apsaimniekošanu 2018. gadā 
cenrādis”

Saistošo noteikumu Nr. 5/2018 “Grozījumi 2017. gada 
21. decembra saistošajos  noteikumos Nr. 25/2017 

“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” maksu par dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 
2018. gadā cenrādis”” paskaidrojuma raksts

rektors, aģentūras struktūrā darbo-
sies administratīvā nodaļa (10 amati, 
11 amatu vienības), dzīvnieku pa-
tversme (3 amati, 4 amatu vienības),  
peldbaseins “Neptūns” (9 amati, 21 
amata vienība), saimniecības nodaļa 
11 amati, 17 amatu vienības), ceļu un 
pilsētvides nodaļa (7 amati, 6 amatu 
vienības), ūdenssaimniecības nodaļa 

(11 amati, 21 amata vienība) un no-
tekūdeņu attīrīšanas nodaļa (5 amati, 
10 amatu vienības) – kopā 57 amati ar 
91,5 amatu vienībām. 

 Amatu likmes ir noteiktas saskaņā 
ar Ministru kabineta normatīvajiem 
aktiem.

Līdz 1. septembrim likvidēs bērnunamu 
“Laubere” 

 Iepazīstoties ar Rīgas plānošanas reģiona Eiropas Sociālā fonda projekta 
“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 
bērniem” ietvaros izstrādāto Ogres novada bērnunama “Laubere” reorgani-
zācijas plānu, domes sēdē pieņemts lēmums šo plānu apstiprināt un līdz 2018. 
gada 1. septembrim likvidēt bērnunamu “Laubere”.

Apstiprina uzturēšanās maksu pansionātā 
“Madliena” 

 Izskatot pansionāta “Madliena” un Madlienas pagasta pārvaldes iesniegumu, 
dome ir apstiprinājusi uzturēšanās maksu vispārējā tipa pansionātā “Madliena” 
EUR 17.70 EUR  diennaktī. Jaunā maksa tiks piemērota ar 2018. gada 1. jūniju.
 Kopš 2014. gada 1. janvāra uzturēšanās maksa pansionātā ir 15.85 EUR.

Piešķir finansējumu no izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem

 Domes sēdē pieņemts lēmums piešķirt no pašvaldības budžeta “Izdevumi 
neparedzētiem gadījumiem” 106 128 EUR: 
- papildus nepieciešamo darbu izpildei Ogres 1. vidusskolas ēkas siltināšanai 
57 167 EUR; 
- papildus nepieciešamo darbu izpildei projekta “Ēkas Parka ielā 1, Ogrē silti-
nāšana un rekonstrukcija, pielāgojot pirmsskolas izglītības iestādes vajadzī-
bām” realizācijai 44 820 EUR;
- Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles ēkas jumta seguma nomaiņas pa-
beigšanai 4 141 EUR. 

 Šā gada 14. maijā Ogrē notiks Lat-
vijas Bankas un “Latvijas Avīzes” rīko-
tās “Reģionu sarunas par labklājību”. 
Nacionālā banka rīko diskusiju ciklu 
visos Latvijas reģionos, lai ar iedzīvo-
tājiem, pašvaldību līderiem, uzņēmē-
jiem diskutētu par to, kā vairot ikviena 
iedzīvotāja un valsts turību kopumā. 
 Ogrē kopā ar pašvaldības vadību, 

Ogrē notiks diskusija, kā konkurētspējīga izglītība palīdzētu vairot ikviena turību 

vietējās sabiedrības līderiem un izglī-
tības darbiniekiem tiks diskutēts, kā 
konkurētspējīga izglītība ietekmē Lat-
vijas uzņēmēju konkurētspēju un līdz 
ar to arī ikviena cilvēka rocību un sa-
biedrības dzīves līmeni kopumā, to tu-
vinot pārtikušo Eiropas valstu rādītā-
jiem. 
 Tikšanās ar vietējo sabiedrību un 

izglītības darbiniekiem 14. maijā plkst. 
15.00 – 16.30 Ogres novada Kultūras 
centra Mazajā zālē, Brīvības ielā 15, 
Ogrē – aicināts ikviens interesents.

 Diskusija ar uzņēmējiem Ogres biz-
nesa inkubatorā notiks 14. maijā plkst. 
17.00 – 18.30, Akmeņu ielā 47, Ogrē.

Turpinājums no 1. lpp.
Ogres novada pašvaldības domes sēdē  19. aprīlī

Autobusos var norēķināties 
arī ar bankas karti

 Autobusu maršrutos, kuros  pasažieru 
pārvadāšanu nodrošina SIA “Ogres  auto-
buss”, no šī gada 19. aprīļa visos autobusos 
ir ieviesta  bezskaidras naudas norēķinu 
sistēma. Braukšanas biļeti var iegādāties, 
arī maksājot skaidrā naudā. Kā norēķi-
nāties par braukšanu – katra pasažiera 
paša izvēle.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKA
 PASĀKUMU ZĀLĒ 15. maijā 4. – 6. klašu skolēniem tikšanās ar bērnu 
grāmatu autoru, novadnieku, Bērnu un jauniešu žūrijas laureātu Māri 
Runguli (VKKF atbalstīts projekts “Mazo lasītāju klubiņš”).
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 1. – 11. maijs. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltīta tematiskā literatūras izstāde “Latvija. 4. maijs”.
 3. – 31. maijs. Novadpētniecības izstāde “Rakstniekam, publicistam 
Ērikam Hānbergam – 85”.
 7. – 31. maijs. Tematiskā literatūras izstāde “Maija sirsnīgākie svētki”.

Nikolajs Sapožņikovs,
Sanda Zemīte



3 2018. gada 24. aprīlis

 1. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu Ogres nova-
da Meņģeles pagasta Zvanu ezerā un 
Lejas ezera daļā” (turpmāk – Noteiku-
mi) nosaka kārtību, kādā tiek organi-
zēta licencētā makšķerēšana Zvanu 
ezerā un Lejas ezera daļā Meņģeles 
pagastā, Ogres novadā. Noteikumi 
nosaka makšķerēšanas nosacīju-
mus, licenču saturu, veidus, maksu 
par tām, makšķernieku un organizē-
tāja tiesības un atbildību u.c. jautāju-
mus.
 2. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Noteikumi nepieciešami, lai noteik-
tu kārtību, kādā tiek organizēta licen-
cētā makšķerēšana Zvanu ezerā un 
Lejas ezera daļā Meņģeles pagastā, 
Ogres novadā, regulētu makšķer-
nieku skaitu, samazinātu ietekmi uz 
zivju krājumiem. Licencētā makšķerē-
šana nepieciešama zivju aizsardzībai 
(t.sk. maluzvejniecības novēršanai) 
un makšķerēšanas attīstībai.
 Saskaņā ar Civillikuma 1113.pantu 
zvejas tiesības Zvanu ezerā un Lejas 
ezerā pieder to īpašniecei Ogres no-

vada pašvaldībai un pieguļošo zemju 
īpašniekiem. Licencēto makšķerē-
šanu organizē Meņģeles makšķer-
nieku biedrība (vienotais reģistrācijas 
numurs 40008187821, juridiskā adre-
se – “Meldri”, Meņģele, Meņģeles pa-
gasts, Ogres nov., LV-5047, tālrunis 
saziņai 29414616, e-pasts: aivarsbra-
manis@gmail.com).
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Tiešas ietekmes nav.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Tiešas ietekmes nav 
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. 
gada 22. decembra noteikumu Nr.799 
“Licencētās makšķerēšanas, vēžoša-
nas un zemūdens medību kārtība” 8. 
punktu licencētās makšķerēšanas 
organizētājs nodrošina licenču pie-
ejamību, kā arī publicē vietējos laik-
rakstos un attiecīgās pašvaldības tī-
mekļvietnē informāciju par licenču 
pārdošanu un izsniegšanu, kā arī no-

drošina šādas informācijas pieeja-
mību vietējās pašvaldības telpās, 
reizi pusgadā organizētājs uzskaita 
pārdotās un izsniegtās licences, kā 
arī nodrošina no licenču pārdošanas 
iegūto naudas līdzekļu sadali reģis-
trēti licenču īpašniekus licenču iegā-
des vietās licencētās makšķerēšanas 
datu bāzes izveidei un licenču realizā-
cijas analīzei. 
 Institūcijas, kurās privātpersona 
var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā, ir Ogres novada pašval-
dības centrālā administrācija “Ogres 
novada pašvaldība”, licencētās mak-
šķerēšanas organizators – Meņģeles 
makšķernieku biedrība un Meņģeles 
pagasta pārvalde.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Noteikumu izstrādes procesā kon-
sultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem 
(makšķernieki, piegulošo zemju īpaš-
nieki, u.c.) veica Meņģeles makšķer-
nieku biedrība.

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

savus lomus, norādot datumu, zivju 
sugu, loma lielumu (zivju skaitu un 
svaru), tos ierakstot:
23.1. vienas dienas licences īpašnie-
kiem – licences otrajā pusē norādītajā 
tabulā;
23.2. gada bezmaksas licences īpaš-
niekiem – lomu uzskaites tabulā atbil-
stoši licences otrajā pusē norādītajam 
paraugam;
23.3. lomu uzskaites tabulas sadaļā 
“e-Loms” interneta vietnē www.epa-
kalpojumi.lv, ja licence iegādāta inter-
neta vietnē www.epakalpojumi.lv.
 24. Visiem licenču īpašniekiem ir 
pienākums iesniegt licences kopā ar 
lomu uzskaites tabulu licenču iegādes 
vietā vai nosūtīt pa pastu uz licencētās 
makšķerēšanas organizētāja adresi, 
ievērojot šādus termiņus:
24.1. vienas dienas licenci 7 dienu lai-
kā no izmantošanas dienas;
24.2. gada bezmaksas licenci līdz nā-
kamā gada 10. janvārim.
 25. Visu vienas dienas licenču un 
gada bezmaksas licenču īpašniekiem 
licenču nenodošanas un ziņu par lo-
miem nesniegšanas gadījumos, kā arī 
cita veida makšķerēšanas pārkāpumu 
gadījumos tiks liegta iespēja iegādā-
ties jebkura veida licences makšķerē-
šanai Zvanu ezerā un Lejas ezera da-
ļā kārtējā un nākamajā gadā.
 26. Katru ceturksni licencētās mak-
šķerēšanas organizētājs nodrošina 
atgriezto licenču, kā arī pārskata par 
realizētajām licencēm un licencētās 
makšķerēšanas rezultātiem apkopo-
šanu. Apkopotos lomu uzskaites da-
tus līdz katra gada 1. februārim ie-
sniedz Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskajā insti-
tūtā “BIOR”.

VII. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja papildus pienākumi 

un sniegtie pakalpojumi
 27. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētājs, papildus Ministru kabineta 
2015. gada 22. decembra noteikumu 
Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, 
vēžošanas un zemūdens kārtība” 8. 
punktā noteiktajiem pienākumiem, 
veic makšķerēšanas vietu labiekārto-
šanu un sakopšanu.
 28. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētājs sniedz makšķerniekiem 
šādus pakalpojumus:
28.1. izīrē makšķerēšanas laipas, lai-
vas, apmešanās vietas;
28.2. izīrē peldvestes un glābšanas 
riņķus;
28.3. sniedz konsultācijas par mak-
šķerēšanas vietām.

VIII. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja plāns zivju resursu, 
saglabāšanai, papildināšanai un 

aizsardzībai
 29. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētājs, ievērojot zinātniskās reko-
mendācijas un zivju uzskaišu rezultā-
tus, izstrādā un īsteno pasākumu 
plānu Zvanu ezera un Lejas ezera da-
ļas zivju resursu atjaunošanai, papildi-
nāšanai un aizsardzībai un veic šā-
dus pasākumus:
29.1.  malu zvejniecības ierobežoša-
nu, normatīvo aktu ievērošanas kon-
troli un makšķerēšanas licenču esa-
mības pārbaudes;
29.2.  zivju krājumu pavairošanu un 
dabiskā nārsta saglabāšanu, ielaižot 
katru gadu zivju mazuļus un pieaugu-
šas zivis:
29.2.1. ne mazāk kā 200 karpas,
29.2.2. ne mazāk kā 50 baltos amū-

Saistošo noteikumu Nr. 3/2018
“Nolikums par licencēto makšķerēšanu Ogres novada Meņģeles pagasta 

Zvanu ezerā un Lejas ezera daļā” paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 29.03.2018. (pro-
tokols Nr. 5; 13. §), precizēti 19.04. 
2018. (protokols Nr. 6; 33 .§). Izdoti 
saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. 
panta piekto daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Ūdenstilpes Zvanu ezers un Le-
jas ezers Meņģeles pagastā, Ogres 
novadā atrodas Ogres novada paš-
valdībai piederošajās zemes vienībās 
ar kadastra apzīmējumiem 74760 
040366 un 74760040367.
 2. Saskaņā ar Civillikuma 1113. 
pantu zvejas tiesības Zvanu ezerā un 
Lejas ezerā Meņģeles pagastā, Og-
res novadā pieder to īpašniecei Ogres 
novada pašvaldībai un piegulošo 
zemju īpašniekiem. 
 3. Saskaņā ar Ogres novada do-
mes 2014. gada 10. jūnija lēmumu 
“Par ūdenstilpju zemes vienību daļās 
ar kadastra apzīmējumu 74760040 
366 un 74760040367 Ogres novada 
Meņģeles pagastā nodošanu apsaim-
niekošanai Meņģeles makšķernieku 
biedrībai” un 2014. gada 25. augustā 
noslēgto ūdenstilpju nomas līgumu 
ūdenstilpes Zvanu ezers un Lejas 
ezers Meņģeles pagastā nodoti ap-
saimniekošanā Meņģeles makšķer-
nieku biedrībai (vienotais reģistrācijas 
numurs 40008187821, juridiskā ad-
rese – “Meldri”, Meņģele, Meņģeles 
pagasts, Ogres nov., LV-5047), turp-
māk – Biedrība. 
 4. Licencētā makšķerēšana Zva-
nu ezerā un Lejas ezera daļā, kas no-
dota apsaimniekošanā Biedrībai, tiek 
ieviesta ar nolūku vismaz vienu reizi 
gadā papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām, uzlabot zivju 
krājumu racionālu izmantošanu, limi-
tēt zivju ieguvi.
 5. Licencēto makšķerēšanu Zva-
nu ezerā un Lejas ezera daļā, kas no-
dota Biedrībai apsaimniekošanā, or-
ganizē Meņģeles makšķernieku bied-
rība (vienotais reģistrācijas numurs 
40008 187821, juridiskā adrese – 
“Meldri”, Meņģele, Meņģeles pa-
gasts, Ogres nov., LV-5047, tālrunis 
saziņai 29414616,  e-pasts:
aivarsbramanis@gmail.com). 

II. Licencētās 
makšķerēšanas noteikumi

 6. Licencētās makšķerēšanas vie-
ta ir Zvanu ezers visā tā platībā (~4,6 
ha) un Lejas ezera Biedrībai apsaim-
niekošanai nodotā daļa (~1,66 ha) 
saskaņā ar pielikumu Nr. 3, kura dabā 
apzīmēta ar norādēm.
 7. Nodarboties ar licencēto mak-
šķerēšanu Zvanu ezerā un Lejas 
ezera daļā ir tiesības jebkurai fiziskai 
personai, kura ievēro Ministru kabi-
neta 2015. gada 22. decembra notei-
kumus Nr. 800 “Makšķerēšanas, vē-
žošanas un zemūdens medību notei-
kumi”, šo saistošo noteikumu prasī-
bas un kura iegādājusies licenci, bet 
personām no 16 līdz 65 gadu ve-
cumam, izņemot personas ar invali-
ditāti, papildus licencei nepieciešama 
arī makšķerēšanas karte.
 8. Biedrības biedriem, lai izman-

totu piešķirtās privilēģijas (rīku, zivju 
skaits), jāuzrāda Biedrības biedra 
apliecība ar ierakstu par nostrādā-
tajām dienām saskaņā ar 12.4. punk-
tu.
 9. Makšķerēšana notiek saskaņā 
ar Ministru kabineta 2015. gada 22. 
decembra noteikumiem Nr. 799 “Li-
cencētās makšķerēšanas, vēžoša-
nas un zemūdens medību kārtība”, 
ievērojot šādus papildu ierobežoju-
mus:
 9.1.  aizliegts paturēt lomā baltos 
amūrus un platpierus;
 9.2.  vienas dienas lomā bez papil-
du maksas atļauts paturēt vienu karpu 
(ne mazāku par 40 cm), par katru 
nākamo karpu tiek iekasēta papildu 
maksa 2,50 euro/kg. Biedrības bied-
riem, kuriem ir izsniegta bezmaksas 
gada licence, bez papildu maksas 
atļauts paturēt divas karpas;
 9.3.  vienas dienas lomā par papil-
du samaksu 5 euro/kg atļauts paturēt 
vienu stori. Biedrības biedriem, ku-
riem ir izsniegta bezmaksas gada li-
cence, vienu stori atļauts paturēt bez 
papildu maksas;
 9.4.  Biedrības biedriem, kuriem ir 
izsniegta bezmaksas gada licence, 
atļauts izmantot trīs makšķerēšanas 
rīkus, ja katram rīkam ir ne vairāk par 
trim jebkura veida āķiem (arī vairāk-
žuburu).

III. Licenču veidi, skaits un 
maksa par licencēm

 10. Licenču veidi:
10.1.  gada bezmaksas licence – 
makšķerēšanai Zvanu ezerā un Lejas 
ezera daļā no krasta, laipām, laivas 
vai ledus;
10.2.  vienas dienas licence  – mak-
šķerēšanai Zvanu ezerā un Lejas 
ezera daļā no krasta, laipām, laivas 
vai ledus – cena EUR 3 (trīs euro).
 11. Kopējais licenču skaits nav 
ierobežots.
 12.  Licenču derīguma termiņi:
12.1. gada bezmaksas licence derīga 
visu kalendāro gadu;
12.2. licencētā makšķerēšana ar vie-
nas dienas licenci ir atļauta licencē 
norādītajā datumā, kuru licencē ie-
raksta licences pārdevējs.
 13. Gada bezmaksas licences ir 
tiesības saņemt:
13.1. Zvanu ezeram un Lejas ezera 
daļas krastu zemju īpašnieki, kuri ir 
sakopuši un sakārtojuši ūdenstilpēm 
pieguļošo teritoriju. Teritorijas sakop-
tību vērtē komisija, kurā ietilpst trīs 
Biedrības valdes locekļi un Meņģeles 
pagasta pārvaldes komunālās noda-
ļas vadītājs;
13.2.  bērni un pusaudži vecumā līdz 
16 gadiem un personas, kas vecākas 
par 65 gadiem, kuru deklarētā dzī-
vesvieta ir Ogres novada Meņģeles 
pagastā;
13.3.  personas ar invaliditāti un poli-
tiski represētās personas;
13.4.  Biedrības biedri, kuri ir nomak-
sājuši Biedrības biedru maksas un 
nostrādājuši Biedrības statūtos pare-
dzēto dienu skaitu Zvanu ezera un 
Lejas ezera daļas labiekārtošanas 

darbos.
 14. Gada bezmaksas makšķerē-
šanas licences izsniedz saskaņā ar 
pašvaldības un licencētās makšķerē-
šanas organizētāja savstarpēji saska-
ņotu lēmumu, atbilstoši pašvaldības 
apstiprinātam attiecīgo personu sa-
rakstam, kurā ir sniegts pamatojums 
gada bezmaksas licences piešķirša-
nai.
IV. Makšķerēšanas licenču saturs, 

noformējums un realizācija
 15. Katra licence satur šādus rek-
vizītus:
15.1. licences nosaukums un veids;
15.2. kārtas numurs;
15.3. derīguma termiņš;
15.4. licences cena;
15.5. licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja rekvizīti;
15.6. licences saņēmēja vārds, uz-
vārds, dzīves vieta;
15.7. licences izsniedzēja un saņē-
mēja paraksti;
15.8. izsniegšanas datums;
15.9. lomu uzskaites tabula.
 16. Licence ar labojumiem uzska-
tāma par nederīgu.
 17. Visas licences ir numurētas 
pēc veidiem un cenām un reģistrētas 
likumdošanā noteiktajā kārtībā.
 18. Licenču tirdzniecības vietas 
Ogres novada Meņģeles pagastā:
18.1. Meņģeles makšķernieku biedrī-
bā, adrese – “Meldri”, Meņģele, Meņ-
ģeles pag., Ogres nov., LV – 5047, 
tālrunis 29414616, katru dienu no 
plkst. 07.00 līdz plkst. 23.00, e-pasts: 
aivarsbramanis@gmail.com;
18.2. veikalā “Līgotnes”, adrese – 
“Baloži”, Meņģele, Meņģeles pag., 
Ogres nov., LV – 5047, no plkst. 08.00 
līdz 20.00, ziemas periodā no plkst. 
08.00 līdz plkst. 18.00;
18.3.  nepieciešamības gadījumā 
Biedrības valde var noteikt papildus 
licenču tirdzniecības vietas, sniedzot 
informāciju Zvanu ezera informācijas 
stendos.
 19. Licences var iegādāties arī in-
terneta vietnes www.epakalpojumi.lv 
sadaļā “e – Loms”.
 20. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētājs uzskaita izsniegtās licen-
ces licenču uzskaites žurnālā.

V. Licenču realizācijā iegūto 
līdzekļu izlietojums

 21. No makšķerēšanas licencēm 
iegūtās kopējās summas licencētās 
makšķerēšanas organizētājs reizi 
pusgadā (līdz 10. jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10. janvārim par otro 
pusgadu) 10% pārskaita valsts bu-
džetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai.
 22. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja rīcībā paliek 90% no licen-
ču realizācijā iegūtās kopējās sum-
mas – vides un zivju aizsardzībai, 
zivju krājumu pavairošanai un licen-
cētās makšķerēšanas nodrošināša-
nai.

VI. Makšķernieku lomu 
uzskaites kārtība

 23. Visiem licenču īpašniekiem ne-
atkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē 

Saistošie noteikumi Nr. 3/2018 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Ogres novada Meņģeles pagasta Zvanu ezerā un Lejas ezera daļā” 

rus un platpierus,
29.2.3. ne mazāk kā 20 stores,
29.2.4. citas zivis, balstoties uz zināt-
niskās izpētes rezultātiem un reko-
mendācijām.
IX. Licencētās makšķerēšanas un 

vides aizsardzības prasību 
kontrole

 30. Kontroli par licencētās makšķe-
rēšanas un vides aizsardzības notei-
kumu ievērošanu veic veic Valsts vi-
des dienests, Dabas aizsardzības 
pārvalde, Lauku atbalsta dienests un 
pašvaldība. Minētās institūcijas savas 
kompetences ietvaros uzrauga Minis-
tru kabineta 2015. gada 22. decembra 
noteikumos Nr. 799 “Licencētās mak-
šķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība” minēto organizētāja 
pienākumu ievērošanu un izpildes 
kontroli.
 31. Uzraudzības darbā savas kom-
petences ietvaros piedalās pašval-
dības pilnvarotas personas, Valsts 
policija, Pašvaldības policija un Valsts 
vides dienesta pilnvarotas personas.
 32. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja pienākumu ievērošanu un 
izpildi savas kompetences ietvaros 
uzrauga Valsts ieņēmumu dienests, 
Dabas aizsardzības pārvalde, Lauku 
atbalsta dienests un Ogres novada 
pašvaldība.
 33. Šī Nolikuma 30. un 31. punktā 
minētās amatpersonas un pilnvarotās 
personas ir tiesīgas pārkāpuma gadī-
jumā pārbaudīt makšķernieka lomu 
un izmantotos makšķerēšanas rīkus 
Zvanu ezerā un Lejas ezera daļā, to 
tiešā tuvumā un veikt citas darbības 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatī-
vajiem aktiem.

X. Nolikuma darbības ilgums
 34. Nolikuma darbības laiks ir trīs 
gadi no spēkā stāšanās dienas.  
 35. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā likuma “Par pašvaldībām” noteikta-
jā kārtībā.

XI. Nolikuma pielikumi*
 36. Nolikumam ir šādi pielikumi:
36.1. 1. pielikums “Licences paraugs 
“Gada bezmaksas licence makšķerē-
šanai Zvanu ezerā un Lejas ezera da-
ļā no krasta, laipām, laivas un ledus””;
36.2. 2. pielikums “Licences paraugs 
“Vienas dienas licence makšķerēša-
nai Zvanu ezerā un Lejas ezera daļā 
no krasta, laipām, laivas un ledus””;
36.3. 3. pielikums “Licencēto makšķe-
rēšanas vietu Zvanu ezerā un Lejas 
ezera daļā karte – shēma”;
36.4. 4. pielikums “Zemkopības mi-
nistrijas 09.02.2017. vēstule Nr. 4.1-9/ 
353/2017 “Par “Nolikuma par licencē-
to makšķerēšanu Ogres novada Meņ-
ģeles pagasta Zvanu ezerā un Lejas 
ezera daļā” saskaņošanu;
36.5. 5. pielikums Valsts vides die-
nesta Lielrīgas reģionālās pārvaldes 
13.03.2017. vēstule Nr.4.4. -11/1876  
“Par nolikuma saskaņošanu”;
36.6. 6. pielikums “Pārtikas, drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātnis-
kā institūta “Bior” 22.02.2017. vēstule 
Nr. 30-3/185 “Par licencētās makšķe-
rēšanas nolikuma saskaņošanu”;
36.7. 7. pielikums “25.08.2014. 
Ūdenstilpju nomas līgums”.

*Nolikuma pielikumi www.ogresno-
vads.lv/ Pašvaldība/ Normatīvie do-
kumenti un plānošanas materiāli/ Sai-
stošie noteikumi

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                                 
G. Sīviņš

 Turpinās lokālplānojuma “Lokālplānojums Ogres pilsētas teritorijā starp Meža 
prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu jaunas izglītības iestādes vajadzībām” 1.0. redakcijas publiskā 
apspriešana. Publiskā apspriešana norisināsies līdz šā gada 15. maijam. 
 Lokāplānojuma projekta publiskās apspriešanas sanāksme notiks šā gada 
gada 10. maijā plkst. 18.00 Ogres novada pašvaldības ēkas 3. stāva zālē 
Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (https://geolatvija.lv/geo/tapis3); Ogres novada 
pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv; Ogres novada pašvaldības ēkas 
4. stāva vestibilā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas darba laikā.
 Ogres novada pašvaldības Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskās 
attīstības plānotājs Jevgēnijs Duboks apmeklētājus pieņem Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres nov., otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no plkst. 
15.00 līdz 17.00. Konsultācijas pa tālruni 65071160 vai 25204692. 

Turpinās lokālplānojuma publiskā apspriešana
teritorijai, kurā plānots būvēt skolu

· Ogres pensionāru biedrība šā gada 8. maijā rīko ekskursiju uz K. Ulmaņa 
dzimtajām  mājām “Pikšas” Dobeles novadā, Dobeli un Pokaiņiem.
    Pieteikšanās ekskursijai 2. un 3. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Ogres 
novada Kultūras centrā, pensionāru biedrības valdes telpās (176. kabinets).
· 26. maijā plkst. 13.00 rīkojam pavasara atpūtas pēcpusdienu ar jubilāru 
sveikšanu, pieteikšanās 16. un 17. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais izdevuma numurs – maija trešajā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

28. aprīlis  plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
GODA TEĀTRA izrāde BĻITKA. Egons Dombrovskis un Kaspars 
Gods. Biļetes 8, 10, 12 eiro. KDK atlaide.

29. aprīlis  plkst. 12.00 ONKC Mazā zāle
OGRES APRIŅĶA KORU SKATE. Ieeja bez maksas.
 
5. maijs   plkst.  12.00 ONKC Mazā zāle
Muzikāli teatrāli garšīga spēle bērniem un pieaugušajiem VAI PAGARŠOT? Izrādi 
veidojusi režisore Dita Balčus, iedvesmojoties no Reja Bredberija romāna “Pieneņu 
vīns“. Tajā kopā savijušās dažādas mazas vasaras ainiņas, ko skatītāju acu priekšā 
izspēlē aktieri Egija Silāre, Māris Bezmers un mūziķe/komponiste Elizabete Balčus. 
Biļetes 5 eiro. KDK atlaide.
Izrādes mērķauditorija – no 6 gadiem. Biļetes jāpērk visiem apmeklētājiem.
 
6. maijs plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
Guntars Račs un grupa SALDĀS SEJAS, Grāmatas 365 svētku koncerts.
Biļetes 12,  15,  18 eiro.
 
13. maijs plkst. 14.00 ONKC Lielā zāle
Vokālās studijas SVILPASTES 30 gadu jubilejas koncerts. Piedalās: Pīlādzītis, 
Svilpastes, Altera, Ogres Tautas teātris, Teixma, Aivars Lūsis. Ieeja bez maksas.

16. maijs plkst. 17.00 un 20.00 ONKC Lielās zāles skatuve
Daugavpils teātra viesizrāde JUBILEJA 98’. Izrāde krievu valodā, līdz 14 gadiem  
neiesakām. Biļetes 12 eiro.

Suntažu Kultūras namā
 1. maijā no plkst. 9.00 pie kultūras nama tradicionālais Zaļais tirgus.
 4. maijā plkst. 11.00 aicināti pagodināt ar savu klātbūtni suntažnieki – seni-
ori, kuru mūžs pārsniedz 70 gadu slieksni, “Baltā galdauta svētku” pasākumā.
 4. maijā plkst. 12.00 cikla “Ceļā uz Latvijas simtgadi. Baltā galdauta svētki” 
svētku koncerts TU SAKI? Latviešu kinomūziku citādā skanējumā piedāvās 
Dita Krenberga, Inga Sunepa, Juris Žvikovs. Ieeja brīva.
 11. maijā plkst. 13.30 Mātes dienas koncerts PAVASARA SAULES 
STARS. Piedalās Suntažu vidusskolas interešu pulciņu dalībnieki.

Lauberes Kultūras namā
 28. aprīlī plkst. 19.00 VPDK “Lustīgais” sadraudzības koncerts. Piedalās 
draugu kolektīvi no visas Latvijas.
 4. maijā plkst. 13.00 Baltā galdauta svētki.
 12. maijā plkst. 17.00 koncerts ES SAVAI MĀMIŅAI KĀ SIRSNIŅA AZOTĒ.
 12. maijā plkst. 16.00 Mākslas studijas dalībnieku darbu izstādes atklāšana.

Taurupes Tautas namā
 28. aprīlī plkst. 15. 00 amatierteātris “Maska” izrādīs situāciju komēdiju 
DĀVANA TANTEI. Mīļi gaidīti visi interesenti. Ieeja brīva.
 4. maijā plkst. 19.00 filmas PARADĪZE 89 demonstrēšana. Ieeja brīva.
 5. maijā no plkst. 8.00 stāvlaukumā pie Taurupes tautas nama PAVASARA 
GADATIRGUS, uz kuru aicinām visus pārdot un pirkt gribētājus.
 13. maijā plkst. 12.00 Mātes dienai veltīts bērnu koncerts  MĀMIŅAI.
 25. maijā plkst. 20.00 Taurupes atjaunotās estrādes ieskaņas lielkoncerts 
LABI DZĪVOT TAURUPĒ! Pēc koncerta zaļumballe ar grupu “Jūrkant”. Ieeja 
brīva.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 26. aprīlī plkst. 18.00 Stāstu cikls “Ogrēnieši ceļo”. Citādā Meksika. Izdzirdot 
vārdu Meksika, visbiežāk rodas asociācijas par saulaino zemi Centrālamerikā, 
kur karstasinīgie mačo nēsā spilgtās krāsās izdekorētās sombrero platmales 
cepures un cilvēki bauda labo laiku smilšainajās pludmalēs. Tomēr šoreiz 
Janas Iesalnieces stāsts būs par citādu Meksiku, par šīs valsts ziemeļdaļu, kur 
ceļš pāris nedēļu garajā ceļojumā ved cauri lielākām un mazākām pilsētām, bet 
pats galvenais – uz neparastiem un eksotiskiem dabas reģioniem. Vara kalni, 
kritenes, cenotes, taramaras ļaudis, agaves un arī kāds našķis no Meksikas... tā 
būs saruna par neredzēto Meksiku.
 11. maijs – 10. jūnijs. Kārļa Vītola izstāde “Divi ķermeņi”. Mākslinieks glezno 
figurālisma tradīcijā, kurā miesa ir galvenais izteiksmes līdzeklis. “Ķermenis ir 
vienīgais, kas cilvēkam dzīvē pieder, visu pārējo pagaidām vēl var atņemt, tādēļ 
arī izstādē pievēršos pašam pamatam,” par savos darbos attēloto stāsta 
gleznotājs un animācijas filmu režisors Kārlis Vītols, kuram šī būs jau devītā 
personālizstāde.
 19. maijā no plkst. 20.00 līdz 00.00 Muzeju nakts pasākums “Tingel – 
tangels”. Muzeju nakts ietvaros risināsies īsts tingeltangels, kurā acis priecēs 
maģiskā laterna, seno kino ierīču demonstrējumi un mēmā kino seanss. Par 
jautrību parūpēsies ceļojošais cirks “Beztemata” un ēnu teātra meistarklase, kā 
arī lustīgi pasākumu noslēgs dziedošo aktieru ansambļa “Regīna” koncerts.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS MAIJĀ
 1. maijā plkst. 12.00 “Daugavas kauss” – 3 etapu stafetes. Tome/ info: 
www.okogre.lv/reljefs-2018/.
 2. maijā plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības “Reljefs 
2018.” Kalnāji/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/ .
 5. maijā no plkst. 12.00 Zilo kalnu “Stirnu buks”. Bijusī sanatorija “Ogre”, 
Gaismas prospekts 2/6, Ogre.
 8. maijā plkst. 19.00 “Apkārt Zilajiem kalniem” skrējienu seriāls – 5.kārta. 
Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv. 
 9. maijā plkst. 10.00 Starpnovadu skolu sports – vieglatlētika D un M grupai. 
ONSC halle. 
 9. maijā plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības “Reljefs 
2018”. Tomes zivju audzētava/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/ .
 10. maijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 1. kārta. ONSC stadions. 
 11. maijā plkst. 17.00 Latvijas 28. studentu universiāde. ONSC stadions. 
 12. maijā plkst. 11.00 Latvijas 28. studentu universiāde. ONSC stadions. 
 12. maijā plkst. 15.00 IAAF jauno vieglatlētu diena. ONSC stadions. 
 13. maijā plkst. 11.00 Jaunsardzes atklātā četrcīņa vieglatlētikā. ONSC 
stadions. 
 14. maijā plkst. 12.00 Ogres novada sporta centra atklātās sacensības 
vieglatlētikā U10/U12. ONSC stadions. 
 15. maijā plkst. 19.00 “Apkārt Zilajiem kalniem” skrējienu seriāls – 6. kārta. 
Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv. 
 16. maijā plkst. 11.00 Starpnovadu skolu sports – “OLIMPISKĀ DIENA 
2018”. ONSC halle.
 16. maijā plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2018.” Tome/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/.
 17. maijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 2. kārta. ONSC stadions.
 18. maijā plkst. 15.00 Rīgas čempionāts vieglatlētikā U18 ONSC stadions.
 19. maijā plkst. 10.00 Rīgas čempionāts vieglatlētikā U18 ONSC stadions. 
 19. maijā plkst. 10.00 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts 
NOVUSĀ. Ogres Valsts ģimnāzija, Meža pr. 14, Ogre.
 19. maijā plkst. 11.00 “Ogres NSC Vasarsvētku kauss” 
šaušanā ar pistoli. ONSC šautuve, Jaunogres prospekts 2, Ogre.
ONSC halle, ONSC stadions – Skolas iela 21, Ogre.

Krapes Tautas namā
 29. aprīlī plkst.14.00 Lauberes amatierteātra “Zīles” izrāde BURBEĶĪŠA, 
kas veidota pēc Vizmas Belševicas stāsta “Burbeķīša” motīviem. Režisore 
Vineta Kazeka. Lomās: Sarmīte Dombrovska, Vija Ozoliņa, Aigars Čikulis, 
Mārtiņš Pumpurs, Aivars Pumpurs, Sandra Eglīte, Ināra Leja, Ingrīda Eglīte.
Biļetes 1 eiro.

Baltā galdauta svētki 4. maijā plkst.13.00
 Sanāksim pie balti klāta galda un dalīsimies atmiņu stāstos par savas 
ģimenes nokļūšanu Krapes pagastā, līdzi ņemot: *labu garastāvokli; *cienastu; 
*fotomateriālus, kas papildinātu stāstījumu.
 Vācam materiālus izstādei “Mans stāsts manā Krapē”, kas tiks atklāta šā 
gada novembrī. Materiālus var un varēs nogādāt arī Krapes pagasta bibliotēkā 
līdz septembrim. Materiāli pēc izstādes tiks atdoti.
 Vairāk informācijas Krapes pagasta bibliotēkā (Mārīte, tālr. 65035647) un 
Krapes Tautas namā (Elīna, tālr. 29812887).

Ogresgala Tautas namā
 4. maijā, atzīmējot Baltā galdauta svētkus, tiks atklāta Starptautiskā 
tekstilmozaīkas izstāde SVINAM KOPĀ! Izstādes atklāšana plkst. 11 Mazajā 
zālē. Izstāde būs apskatāma no 4. līdz 10. maijam, no plkst. 10 līdz 15.
 12. maijā plkst. 18.00 deju kolektīvu koncerts ĀBOLU MAISS. 

Ciemupes Tautas namā
 4. maijā plkst. 16.00 pie Ciemupes Tautas nama Baltā galdauta svētki 
BRĪVĪBA. Kopā klāsim svētku galdu, stāstīsim stāstus, dziedāsim, baudīsim 
cienastu un dzersim tēju. Pasākumā piedalīsies bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs “Viznīts”. Aicinām ierasties ar pašu gatavotu cienastu un līdzi paņemt 
lietu, kas jums saistās ar vārdu BRĪVĪBA.
 Ja būs nelabvēlīgi laika apstākļi, tad pasākums notiks tautas namā.
 19. maijā plkst. 18.00 Muzeju nakts CIEMUPĒ KĀ ŠŪPULĪ. “Latvijas 
dzimšana Atmiņu paradīzē” literārā pēcpusdiena pēc D. Ādama grāmatas 
“Atmiņu paradīze”. Aicinām dalīties iespaidos par izlasīto, papildināt ar jūsu 
atmiņu stāstiem un uzdot jautājumus A. Ūzulei par grāmatā minētajām vietām, 
cilvēkiem, notikumiem. 
 Plkst. 19.00 Liepājas ceļojošā cirka “Beztemata” izrāde “Dīvas duets”. 
Tautas nama pagalmā būs piestājis 19.gs. velosipēds.
 Plkst. 20.00 pulcēsimies pie ugunskura un cepsim uz iesmiem maizi.
 No plkst. 18.00 līdz 21.00 varēs papildināt Ciemupes novadpētniecības 
istabas krājumu, dāvinot senas grāmatas, sadzīves priekšmetus, darba rīkus, 
fotogrāfijas.

Regulāras nūjošanas nodarbības 
trešdienās

 Meņģelē plkst.16.00, pulcēšanās 
pie Meņģeles sporta zāles.
 Taurupē plkst. 17.30, pulcēšanās 
pie pagasta pārvaldes ēkas.
 Madlienā plkst. 19.00, pulcēšanās 
pie kultūras nama.
 1. nodarbība 25. aprīlī.
Atbalsta grupas konsultācijas pie 

uztura speciālista
 Mazozolu pagastā 25. aprīlī plkst. 
14.00, plkst. 16.00, plkst. 18.00 (lū-
dzam iepriekš pieteikties, zvanot uz 
26528215 (Mārīte Bauere).

15 vingrošanas nodarbību cikls 
“Vesela sirds” senioriem 

trešdienās (zema intensitāte)
 Mazozolu pagasta Kultūras namā 
plkst.16.30. 1. nodarbība 25. aprīlī.

15 vingrošanas nodarbību cikls 
“Vesela sirds” trešdienās (vidēja 

intensitāte)
 Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem, 
Ķeipenes Tautas namā plkst.18.30.
1. nodarbība 25. aprīlī.

Dienas nometne senioriem 
“Veselīgs dzīvesveids visu mūžu” 

Krapē
 26. aprīlī no plkst.10.00 līdz 17.00. 
Pieteikšanās un vairāk informācijas, 
zvanot uz 29812887 (Elīna Klāsone).

Vingrošanas nodarbības 
topošajām māmiņām (grūtniecēm) 

ceturtdienās Ogrē
 Nodarbības notiek sporta klubā 
“ALfitness”, Skolas ielā 18.
1. nodarbība 26. aprīlī plkst. 18.00.
 Pasākums “Sirds diena” Ciemu-
pē 27. aprīlī plkst. 11.00. Pasākumā 
divas praktiskas nodarbības par sirds 
veselību un uzturu ikdienā. 
 Veselīgu un ekonomisku maltīšu 
gatavošanas meistarklase Ogrē 27. 
aprīlī plkst. 18.30.
 Meistarklase notiks Ogrē, Meža pr. 
9, 4. stāva zālē (pieteikšanās obli-
gāta, rakstot 
oveseliba@ogresnovads.lv).

  aicina 

· uz regulārām nūjošanas nodarbī-
bām Ogres pilsētā (pulcēšanās Ogres 
Zilo kalnu pakājē) sestdienās plkst. 
8.00 (apm. 10 km distance) un treš-
dienās plkst. 9.00 (apm. 5 km distan-
ce);
· uz velobraukšanas vakariem treš-
dienās plkst. 18.30 (pulcēšanās Og-
res Zilo kalnu pakājē) pieaugušajiem 
apm. 25 km distance, bērniem apm. 6 
km distance; starts un finišs visiem 
kopīgs.
 Dalība visos pasākumos bez 
maksas.

Šobrīd kokus
cirst aizliegts 

 Pašvaldība informē, ka periodā no 
15. aprīļa līdz 30. jūnijam koku 
ciršana ir aizliegta saskaņā ar 2012.  
gada 2. maija Ministru kabineta no-
teikumiem Nr. 309 “Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” 20. punktu.
 Izņēmuma gadījumi ir: augļu koki; 
koki, kuru celma caurmērs ir mazāks 
par 20 centimetriem; koki ārpus pilsē-
tas teritorijām, kur saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par aizsargjoslām, 
meliorāciju, autoceļiem, dzelzceļiem 
koku audzēšana ir aizliegta, un Aiz-
sargjoslu likuma 61. pantā minētos 
kokus; koki, kuri apdraud infrastruk-
tūras darbību, cilvēku veselību, dzī-
vību vai īpašumu, ja pirms darbu veik-
šanas ir notikusi situācijas foto fiksā-
cija un informēta vietējā pašvaldība; 
koki ārkārtējā situācijā, kas izsludi-
nāta atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par nacionālo drošību (minēto notei-
kumu punkts Nr. 5).
 Pašvaldība aicina atlikt plānotos 
koku vainagošanas darbus putnu 
ligzdošanas periodā un būt īpaši 
vērīgiem, veicot zaru apzāģēšanu un 
krūmu izciršanu. 

Iveta Štāle, vides speciāliste

Madlienas Kultūras namā
 5. maijs Baltā galdauta svētki. Plkst. 17.00 svētku galda klāšanā aicinām 
iesaistīties ikvienu pagasta iedzīvotāju. Nāksim un būsim kopā, runāsim par 
Brīvību, par Latviju, stāstīsim interesantus un iedvesmojošus dzimtas stāstus 
(līdzi ņemsim nelielu cienastu). Plkst. 19.00 Odivi zālē koncerts, uzstāsies 
Nacionālo Bruņoto spēku bigbends. Diriģents kapteinis Aleksandrs Kreišmanis.
 10. maijā plkst. 19.00 kinoteātrī dokumentālā spēlfilma MĒRIJAS 
CEĻOJUMS. Biļetes 2 eiro.
 12. maijā plkst. 18.00 DRAUDZĪBAS KONCERTS. Jauniešu deju 
kolektīvs “DAINA” ar draugiem sveiks māmiņas. Ieeja – saulains smaids!
 15. maijā plkst. 19.00 ģimenes dienai veltīts koncerts MAZO, SKAISTO 
MIRKĻU BRĪNUMI! Koncertā piedalās: Manguļu ģimene, Ogres sākumskolas 
mūsdienu deju grupa “Karamelles”, Nikola Markovska, Letīcija Ekkerte, Patriks 
Ozoliņš, Roberts Baltacis, Māra Kļaviņa, Ilze Jankuna un Elīna Ratmeistere.
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